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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

 دم خروس زده بیرون
انتشــار  با  معصومه   
ایــن تصویــر بازدیــد 
نخســت وزیر عــراق از 
ســاختمان های  محل 
در  موساد  شده  منهدم 
اربیل و وجود دکل های 
مخابراتی بــر روی این 

ساختمان ها نوشت: »والا ما از دکل ها به عنوان رخـــــت آویــــز استفاده 
می کردیم آقای قاضی!«

 برای این خاک دسته گل ها رفته اند
 محمــد اکبرزاده: »چقدر بد که پیش از تماشــای موقعیت مهدی تقریباً هیچ 
شناختی از اســطوره دوست داشــتنیِ وطنم نداشــتم! و چقدر خوب که هادی 
حجازی فــر این قدر هنرمندانه و صمیمی قصه قهرمــان مهدی باکری را برایمان 
روایت کرد. چه دسته گل هایی دسته دسته رفتند تا یک وجب از خاک ایران نرود!«

 بازهم سپاه اسلام
 محمدرضا عادلی: »اونی که جاســوس را گرفت تا دولت غارتگر و عهدشــکن 
انگلیس را مجبور به بازگرداندن )بیش از 500میلیون یورو( پول و سود، تانک های 

تحویل نشده چیفتن بکند، سپاه پاسداران بود. فردا نذارید پای این و آن.«
 حالا حالاها باید بخورید

 کاربــری نوشــت: »رونی جکســون نماینده تگزاس در کنگــره مثل بقیه 
نمایندگان جمهوریخواه حمله موشــکی ایران به اربیل رو به علت ضعف دولت 
بایدن دونسته و گفته دنیا با ترامپ ایمن تر بود. انگار یادش رفته با وجود تهدید 
ترامپ به زدن 52 نقطه فرهنگی ایران، ما عین الاسد رو شخم زدیم براشون.«

 قابل توجه
 مسئولان بنیاد شهید 

و امور ایثارگران
 علی صفــری با انتشــار این تصویر 
نوشــت: »بیش از 4ماه است پیگیر کار 
یکی از بســتگان جانبازمــان در بنیاد 
شــهید هســتم برای ثبت نــام کمک 
معیشــتی و دفترچه بیمه! قانون دولت 
رو مکلف کرده که به جانبازان معســر 
حداقل حقوق را بدهد، بعد از طی تمام 
مراحل برای ثبت نام به سایت ایثار رفتم 
کــه اینم بیش از یک هفته اســت که 

وضعیت سایت.«
 مدافعان حقوق زنان کجا نشستن؟

 فاطمه فردوس: »هفته گذشته دخترای فوتبالیست ایرانی مشغول مسابقات کافا 
)آسیای مرکزی( بودند. هر سه بازی شونو بردند و امروز قهرمان این دور از مسابقات 
شــدند. اما خب حق دارید این خبرا رو زیاد نشــنوید. چون برای یه عده ورود زنان 

به ورزشگاه فقط به عنوان »تماشاگر« مهمه، نه به عنوان بازیکن و »قهرمان«!«
 هنر دست زنان سرزمینم

 مجید بامری با انتشار این تصویر نوشت: »سرراهتون تو مسیر چابهار، حتما 
از صنایع دســتی زیبای زنان بلوچ تو تنگه سَرحِه خرید کنید؛ جالبه جلوی 

چشم شما با هنرنمایی براتون درست میکنن.«
 مردم ایران یادتان است؟

 کاربری نوشت: »یادتون هست سال پیش این موقع بجای اینکه تو شادی 
عید باشیم، در اوج کرونا تو صف روغن و مرغ و تخم مرغ بودیم. خدا شکر که 

رئیسی رو برای نجات ما از بلای... فرستادی.«
 آمریکا محتاج مذاکره است

 انصاری: »فرمانده سنتکام: ما معتقد نیستیم هدف حمله موشکی ایران در اربیل 
ما بودیم. به نظر ما این حمله اهداف دیگری را نشــانه گرفته بود! با زبان بی زبانی 
می گوید هدف حمله موشکی ایران اسرائیل بوده و به ما ربطی ندارد. آمریکا وقتی 

محتاج مذاکره است این شکلی می شود. اسرائیل از این موضوع عصبانی است.«
 از حقوق زنان در غرب بگو

 کاربری نوشــت: »بزرگ ترین حجم زن ســتیزی و تحقیر جایگاه زن در 
غرب آنجاســت که وقتی یک زن ازدواج میکنه باید نامِ فامیلی همسرش رو 
جایگزین نامِ فامیلی آبااجدادی خودش کنه. ولی ما در ایران همچین ســنت 

و )بایدهای فرهنگی( نداریم.«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.
فرهنگی  میراث  وزارت  گردشگری  معاون 
گفت: از ابتدای آبان تا ۲۰ اسفند یک میلیون و 
۲۰۰ هزار نفر گردشگر ورودی به کشور داشتیم 
که نشان از توسعه صنعت گردشگری در ماه های 

اخیر دارد.
به گزارش خبرنگار کیهان، علی اصغر شالبافیان 
دیروز در نشســت خبری اظهار داشت: در ماه های 
اخیر کــه دغدغه های مرتبط با کرونــا تا حدودی 
کاهش پیدا کرد و بعد از بازگشایی مرزها با موافقت 
ستاد ملی مقابله با کرونا باید تمهیدات لازم را برای 
توسعه گردشگری می اندیشیدیم، با توجه به اینکه 
هنوز وضعیت بیماری کاملا مشخص نبود به گونه ای 
برنامه ریزی کردیم که علاوه بــر آمادگی برای ارائه 
خدمات ســفر به ترغیب سفر نپردازیم. شالبافیان با 
اشاره به تقویت صنعت گردشگری افزود: از  ابتدای 
آبــان تا 20 اســفند یک میلیــون و 200 هزار نفر 
گردشگر ورودی به کشور داشتیم که نشان از توسعه 

صنعت گردشگری در ماه های اخیر دارد.
 معرفی شایسته ایران به دنیا

 از اولویت های وزارت میراث فرهنگی و گردشگری است
وی در پاســخ به سؤال خبرنگار کیهان در مورد 
وضعیت ورود گردشگران خارجی به ایران باتوجه به 
فرارسیدن ایام نوروز و طی ماه های اخیر گفت: عمده 
ورود گردشگران خارجی از کشورهای همسایه بوده 
است اما با توجه به علاقه مندی فعالان برای احیای 
بازارهای گردشگری، از کشورهای غیر همسایه نیز 
تقاضاهای خوبی داریم. برنامه ما در حوزه گردشگری 
خارجی از نظر محصــول توجه به همه محصولات 
گردشــگری دارای مزیت است، خصوصاً محصولات 
گردشگری که آورده اقتصادی فرهنگی بیشتری دارد 

و موجب معرفی ایران و در عین حال منتفع شــدن 
بخش خصوصی و تحریک کســب و کارهای حوزه 
گردشــگری می شود، در این راستا حوزه هایی مانند 
گردشگری پزشکی )سلامت( و گردشگری فرهنگی 
تاریخی و انواع گردشگری که در اسناد ما احصا شده 

است مورد توجه است.«
معــاون گردشــگری وزارت میــراث فرهنگی و 
گردشــگری با بیان اینکه احیای مســیرهای جدید 
برای جذب گردشــگران خارجی از جمله برنامه های 
دیگر وزارت میراث فرهنگی و گردشگری است، ادامه 
داد: در حوزه ورود گردشگران کشورهای همسایه و 
گردشــگرانی که از کشورهای غیرهمسایه می آیند، 
یکســری مسیرهای مشــخص ایجاد شــده است. 
بنابراین فراهم کردن مســیرهای جدید گردشگری 
برای گردشــگران خارجی یکی دیگر از اولویت های 
ماست. اگر ما به صورت مشخص به گردشگری محور 

کشورهای غربی اشاره می کنیم، به خاطر پتانسیل هایی 
است که این مسیر و سایر مسیرها دارا هستند.

شــالبافیان، معرفی شایســته ایران به دنیا را از 
اولویت های وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی برشــمرد و گفت: در قانون بودجه 
ســال 1401 به پیشــنهاد وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دســتی و پیگیری نمایندگان 
محترم مجلس شورای اســلامی که جای قدردانی 
از این عزیزان دارد، هزینه کرد اشــخاص حقوقی در 
زمینه معرفی زمینه های گردشــگری، تولید محتوا 
و انتشــار محتوا به زبان های خارجی به شرط تایید 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
به عنوان هزینه قابل قبول مالیاتی تلقی می شود که 
ایــن یکی از اولویت های ما بود و در این بند قانونی 
اختصاص داده شد؛ در این راستا یکی از نقاط ضعفی 
که اکنون احساس می شود این است که بعضاً به نحو 

شایســته ای ظرفیت های گردشگری و واقعیت تمام 
کشورمان منعکس نمی شود یا نشده است.

 بر اساس توصیه ستاد ملی مقابله با کرونا
 اولویت با اقامتگاه های رسمی است

وی در پاســخ به ســؤالی دربــاره اقدامات این 
وزارتخانه برای اقامت گردشــگران در نوروز 1401 
یادآور شــد: درباره نوروز اقدامات خوبی انجام شده 
است. در حوزه اقامت اگرچه بر اساس توصیه ستاد 
ملی مقابله با کرونا، اولویت با اقامتگاه های رســمی 
است اما در صورت تشخیص شرایط خاص این اجازه 
به اســتانداران داده شده است تا از سایر اقامتگاه ها 
مانند اقامتگاه های آموزش و پرورش و خوابگاه های 

دانشجویی نیز استفاده شود.
 اجازه نمی دهیم افرادی سیمای گردشگری را 

خدشه دار کنند
معاون گردشــگری وزارت میــراث فرهنگی در 
پاسخ به سؤال دیگری درباره تخلف احتمالی برخی 
از شرکت های مسافرتی در نوروز و احتمال هرج و مرج 
با آغاز سونامی سفر در نوروز 1401، بیان داشت: اگر 
کسی تخلف کند و ما مطلع بشویم و برخورد نکنیم 
طبیعی اســت که بــه اصلی ترین وظیفه خود عمل 
نکردیم. ما اینجا هستیم که از حقوق مردم صیانت 
کنیم. اجازه نخواهیم داد  اندک افرادی سیمای فعالان 
گردشگری را خدشه دار کنند. نظارت های ما تقویت 
شدند و تیم های نظارتی وزارتخانه افزایش یافته اند.

شــالبافیان خاطرنشــان کرد: ارزان  سازی سفر 
نیازمند همکاری سایر دستگاه ها است. پیش بینی ما 
این است که سفرهای نوروزی امسال نسبت به نوروز 
1۳۹۸ که نوروز قبل از شــیوع کرونا بود، ۳0 درصد 

افزایش پیدا خواهد کرد.

معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی در پاسخ به کیهان خبر داد

افزایش تقاضای گردشگران خارجی برای ورود به کشور

توصیه یکی از مسئولان قبلی شهرداری به زاکانی:

مثل ما شهر را رها کن؛ خودش جلو میره!
شــهردار تهران گفت: روز اول شروع کار 
یکی از مسئولان قبلی شهرداری پیش من آمد 
و گفت: »غصه نخور، خیلی راحت ما شــهر را 
اداره کردیم. شهر را رها کن خودش جلو میره.«

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، علیرضا زاکانی 
در گفت و گویی تلویزیونی اظهار داشت: سال آینده 
شــهرداری 10 کالای اساسی را مستقیم از کشاورز 

خریداری و توزیع می کند.
زاکانی افزود: هم اکنون 2۶۳ میدان میوه و تره بار 
در شهر تهران داریم و در سال آینده نیز 100 میدان 

دیگر به این میادین اضافه خواهد شد.
وی با بیان اینکه قصد داریم در سال 1401 واسطه ها 

حذف شــوند و خرید مستقیم از مردم صورت پذیرد، 
ادامه داد: با خرید مستقیم، بیشترین کمک به کشاورز 
و مصرف کننده خواهد شد. شهردار تهران گفت: قیمت 
 محصولات کشــاورزی در بازار میادین میوه و تره بار
 40 درصد پایین تر و محصول های پروتئینی 15 تا 20 درصد 
 ارزان تر است. زاکانی افزود: هم اکنون روزانه 200 تن مرغ

 و ۳0 تن گوشــت در میادین میــوه و تره بار توزیع 
می شود.

 سال آینده ساخت و ساز در تهران ۶ برابر می شود 
وی با بیان اینکه میزان ســاخت و ســاز امسال 
نسبت به سال ۹1 به یک هفتم رسیده است، اظهار 
داشــت: با تشــکیل قرارگاه جهادی مسکن در نظر 

 داریم در ســال آینده 1۸0 هزار واحد بســازیم که
۶ برابر ساخت و ساز امسال تهران است.

شهردار تهران افزود: در طرح جهش مسکن که 
مجلس تصویب کرده برای شهرداری سهمی درنظر 
گرفته نشــده است، اما نمی توانیم نسبت به معضل 

مسکن مردم بی تفاوت باشیم.
زاکانی بیان داشــت: در تفاهمی با وزارت راه و 
شهر ســازی، با لکه گذاری در بافت فرســوده شهر، 

مسکن مناسب برای مردم ساخته شود.
  بزرگراه شهید صیاد شیرازی
 به آزادگان متصل می شود

وی همچنین با اشاره به دیگر اقدام های عمرانی 

در پایتخت گفت: ادامه بزرگراه شهید صیاد شیرازی 
به طول ۹ کیلومتر به صورت تونل دو طبقه به بزرگراه 
آزادگان متصل می شــود و پیمانــکاران در دو گروه 
مشغول کار هســتند و جزئیات هزینه های ساخت 

دیده شده است.
 توصیه عجیب به شهردار

گفتنی است، شــهردار تهران در این گفت و گو 
با اشــاره به یک توصیه عجیب بــه خود گفت: روز 
اول شــروع کار یکی از مســئولان قبلی شهرداری 
پیــش من آمد و گفت: »غصــه نخور، خیلی راحت 
 مــا شــهر را اداره کردیم. شــهر را رها کن خودش 

جلو میره.«

کرونا  ویروس  ترکیبی  نســخه های 
که ترکیبی از جهش هــای گونه دلتا و 
امُیکرون به نام »دلتاکرون« اســت، در 
حداقل ۱۷ بیمار در ایالات متحده و اروپا 

شناسایی شده است.
به گزارش خبرگزاری فــارس به نقل از 
سی جی تی ان،کارشناسان می گویند؛ از آنجایی 

که موارد تایید شــده کمی وجود دارد، هنوز خیلی زود است که بگوییم آیا 
دلتاکرون بسیار قابل انتقال است یا باعث بیماری شدید می شود. 

 »ماریا ون کرخووف«، سرپرســت فنی سازمان جهانی بهداشت، گفت: 
»ما هیچ تغییری در اپیدمیولوژی با این نوترکیب مشــاهده نکردیم. ما هیچ 
تغییری در شدت بیماری مشاهده نکردیم. اما مطالعات زیادی در این زمینه 

در حال انجام است«.

شناساییجهش
جدیدکرونا
در۱7بیمار

جهان

به گفته مقامات محلــی پرو، رانش 
زمین در یکی از شــهرهای شمالی این 
کشور، موجب مدفون شدن ده ها خانه و 
گرفتار شدن دست کم ۱۵ نفر در میان آوار 

شده است.
به گزارش خبرگزاری ایسنا، ویدئویی که 
در شــبکه های اجتماعی پخش شده، ریزش 
دامنه کوه را نشــان می دهد. بــه گفته یکی از مقامات محلی و بر اســاس 
گزارش های اولیه، در پی وقوع این حادثه تقریبا ۶0 تا ۸0 خانه در زیر خاک 
مدفون شــده اند. گزارش ها همچنین حاکیســت که در پی وقوع این حادثه 
تاکنون ۶ تن از جمله سه کودک مفقود شده اند. همچنین مقامات خاطرنشان 
کردند که 15 تن نیز در زیر آوار محبوس شده اند. مقامات محلی اعلام کردند 
کــه این اعداد از مفقودان نهایی نیســتند و احتمال افزایش آنها و همچنین 

گزارش تلفات احتمالی وجود دارد.

ریزشدامنهکوه
ومدفونشدن

دههاخانه

پرو

مقامات چین از فراهم ساختن فضای 
تخت های  تعداد  افزایش  برای  بیشــتر 
بیمارســتانی همزمان با گسترش سویه 

امُیکرون خبر دادند.
به گزارش ایســنا، مقامــات چین دیروز 
از شناســایی هزاران مــورد جدیــد ابتلا به 
کروناویروس ناشی از شیوع سویه امُیکرون خبر 
دادند که موجب شده میلیون ها نفر قرنطینه شوند. این موضوع موجب نگرانی 
نظام ســلامت شده اســت و به همین دلیل اقداماتی برای اختصاص فضای 
بیشــتر به منظور افزایش تعداد تخت های بیمارســتانی در نظر گرفته شده 
است. این کشــور دیروز از شناسایی مجموعا ۳2۹0 مورد جدید کووید-1۹ 
)بومــی و خارجی- علامت دار و بدون علامــت( خبر داد که 11 مورد دچار 
نوع شــدید بیماری بوده اند. این آمار نســبت به تعداد کل مبتلایان در روز 
سه شنبه کاهش داشته اما سویه مسری امُیکرون، سخت ترین چالش را برای 
استراتژی »کووید صفر« در این کشور به همراه داشته است. چین که اولین 
مورد ابتلا به کروناویروس را اواخر ســال 201۹ در ووهان ثبت کرد، بیش از 
یک ســال اســت که هیچ مورد مرگ و میر ناشی از کووید را به طور رسمی 
گزارش نکرده است. طبق پروتکل های سختگیرانه کووید-1۹، این کشور همه 
بیماران با هر گونه علائم کرونا به بیمارســتان های تخصصی منتقل می کرد. 
هرچند افزایش شــدید موارد ابتلا که منجر به قرنطینه شدن 1۷.5 میلیون 
نفر از ساکنان منطقه شنزن و اعمال محدودیت ها در شانگهای و سایر شهرها 
شده است، نگرانی هایی را در مورد کمبود تخت بیمارستانی به همراه داشته 
است. به گزارش ژاپن تودی، کمیسیون ملی بهداشت چین اعلام کرده است 
کــه بیماران مبتلا به مــوارد خفیف کووید می توانند برای کاهش فشــار بر 

بیمارستان ها در یک مرکز قرنطینه، ایزوله شوند.

افزایشتختهای
بیمارستانیهمزمان
باگسترشامُیکرون

چین

در حالی که از ابتدای بهمن ماه تا پیش از چهارشنبه ســوری در 
حوادث مرتبط با این مراسم 8 نفرکشته شده بودند، با فرارسیدن این 

شب خطرناک تعداد فوتی ها به ۱9 نفر رسید.
ســخنگوی اورژانس کشور در گفت و گو با شــبکه خبر گفت: دو هزار و 
۸1۷ نفر در حوادث چهارشــنبه آخر ســال مصدوم شدند که ۹0 درصد آنها 
خوشــبختانه درمان شدند. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما؛ خالدی افزود: 
2۷5 نفر از مصدومان همچنان در بخش های تخصصی تحت معالجه هستند 
و ۳4 نفــر مصدوم هم در بخش های ویژه به علت وخامت حال تحت درمان 
هستند. بیشتر مصدومان حوادث چهارشنبه آخر سال در استان های آذربایجان 
شــرقی و قم بوده است.  وی ادامه داد: متأسفانه 1۹ نفر به علت مصدومیت 
شدید فوت کردند و 1۷1 نفر قطع عضو داشتیم، ۸۸0 نفر دچار آسیب شدید 

چشم و ۸50 نفر نیز دچار سوختگی های متوسط شدند.
 بازداشت ۱۵۴ هنجارشکن و مخل نظم عمومی

 در چهارشنبه سوری پایتخت 
همچنین به گزارش ایسنا، سردار حمید هداوند جانشین فرمانده انتظامی 
تهران بزرگ هم با بیان اینکه عملیات میدانی پلیس در چهارشنبه سوری از 
ســاعت 14 آغاز شــده و در بعضی از مناطق و محلات تا پاسی از شب ادامه 
داشت، گفت: در مجموع در این شب 154 نفر از هنجارشکنان و مخلان نظم 
و امنیت که اقدام به ایجاد رعب و وحشــت و مزاحمت برای شهروندان کرده 
بودند، دستگیر شدند که همان طور که از قبل اعلام شده بود این افراد تا پایان 

تعطیلات نوروزی در بازداشت پلیس خواهند بود. 

دستگیری ۱۵۴ هنجارشکن در تهران
حوادث مرتبط با چهارشنبه سوری

 19 کشته و2800 مصدوم بر جا گذاشت

شــرکت راه آهن ج.ا.ا در نظر دارد بنابر آئین نامه اجرائی بند ج ماده 12 قانون 
برگزاری مناقصات نســبت به ارزیابی کیفی مناقصه گران واجد شرایط جهت دعوت 

به مناقصه به شرح زیر اقدام نماید. 
1- شــرح مختصر موضوع مناقصه: خرید مصالح تعمیر و نگهداری خط در 

قراردادهای جدید بدون مصالح
2- مبلغ برآورد:  19/598/050/000ریال

3- مدت و محل اجرا: مدت اجرا 4 ماه بوده و محل اجرا طبق اســناد مناقصه 
می باشد.

4- شرکت کنندگان در فراخوان می بایست دارای پروانه بهره برداری تولید در زمینه 
مصالــح خطی صادره از وزارت صنعت، معدن و تجــارت بوده و با توجه به گواهی 
صلاحیت در رشــته و پایه مورد نیاز دارای ظرفیت آزاد لازم با توجه به مبلغ برآورد 

مناقصه باشند. 
5- مهلت و نحوه دریافت اسناد ارزیابی کیفی: متقاضیان می توانند حداکثر 
تا ساعت 14 روز  شنبه مورخ 1401/1/0۶ با مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت به نشــانی www.setadiran.ir اسناد ارزیابی کیفی را دریافت نمایند.

کلیه فرآیند برگزاری مناقصه بجز تحویل پاکات الف مربوط به تضامین شــرکت در 
فرآیند ارجاع کار در ســامانه مذکور انجام می پذیرد لذا لازم اســت مناقصه گران در 
صورت عدم عضویت قبلی در ســامانه فوق و دریافت گواهی امضای الکترونیکی، 

نسبت به اخذ آنها اقدام نمایند.
6- مهلت و نحوه ارسال اسناد تکمیل شده: حداکثر تا ساعت 14 روز  شنبه 

مورخ 1401/1/20 از طریق سامانه فوق.
7- قیمت ها متناسب با کالای ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه گردد.

8- مدت اعتبار ضمانت  های شــرکت در فرآیند ارجاع کار ســه ماه می باشــد و به 
درخواست کارفرما به مدت سه ماه دیگر قابل تمدید می باشد.

پس از ارزیابی کیفی، از مناقصه گران واجد شرایط که حداقل امتیاز لازم را کسب نموده 
باشند جهت دریافت اسناد مناقصه از طریق سامانه فوق دعوت به عمل خواهد آمد.

شناسه آگهی: ۱۲9۳۴۶۰
شناسه نوبت چاپ: ۱۴۲۲۱۶۴

آگهیدعوت
بهتجدیدارزیابیکیفی
فراخوانعمومیمناقصه

شماره۱۴۰۰/۱۳۲/۶
)نوبتدوم(

وزارتراهوشهرسازی
شرکتراهآهنجمهوریاسلامیایران

)سهامیخاص(
ادارهکلراهآهنجنوبشرق

ادارهکلراهآهنجنوبشرق

با کمک بنیاد مستضعفان و ستاد اجرایی فرمان امام )ره(

23 هزار سری جهیزیه به مددجویان کمیته امداد اهدا شد
به مناسبت اعیاد شــعبانیه و همزمان با 
فرارسیدن ایام نوروز، ۲۳ هزار سری جهیزیه 
و کمک هزینه ازدواج به مددجویان کمیته امداد 

کشور اهدا شد.
به گــزارش پایگاه اطلاع رســانی کمیته امداد، 
دیروز طی مراسمی با حضور سیدمرتضی بختیاری، 
رئیس کمیته امداد، ســیدپرویز فتــاح، رئیس بنیاد 
مستضعفان و محسن منصوری، استاندار تهران 2۳ 
هزار سری جهیزیه و کمک هزینه ازدواج به نوعروسان 
و زوج های جوان نیازمند در سراسر کشور اهدا شد.

رئیس کمیته امداد در این مراســم با بیان اینکه 
توانمند سازی با تمرکز بر ایجاد اشتغال، تامین مسکن 
و فعالیت های فرهنگــی در راس برنامه های کمیته 
امداد قرار دارد، افزود: کمک به زوج های جوان برای 
تشــکیل خانواده در چارچوب برنامه های حمایتی 
کمیته امداد اســت و در همین راستا امروز 2۳ هزار 
سری جهیزیه به نوعروسان تحت حمایت اهدا شد.

بختیاری با تقدیر از همکاری خیران و نهادها به 
ویژه بنیاد مستضعفان و ستاد اجرایی فرمان امام)ره(

اظهار کرد: برای تامین این تعداد جهیزیه، ۸0 میلیارد 

تومان از سوی بنیاد مستضعفان و 50 میلیارد تومان 
از سوی ستاد اجرایی کمک شده است.

وی خاطرنشان کرد: با اهدای 2۳ هزار جهیزیه 
که امروز انجام شــد، صف پشت نوبتی جهیزیه در 
سال 1400 به صفر رسید و هیچ مددجوی متقاضی 

جهیزیه به سال آینده موکول نشد.
رئیس بنیاد مستضعفان نیز در این مراسم با اشاره 
به اینکه کار کمیته امداد صدقه جاریه نظام اسلامی 
است، گفت: کار بزرگ کمیته امداد در عرصه جهیزیه، 
صفر کردن صف پشت نوبتی در پایان هر سال است.

سیدپرویز فتاح با تاکید بر ضرورت پیگیری کار 
محرومان در حوزه های مختلف افزود: حق مددجویان 
در چارچوب بودجه و قوانین و تبصره ها نباید مورد 

غفلت قرار گیرد.
 وی بیان داشت: بنیاد در ایجاد اشتغال از طریق 
پرداخت قرض الحسنه و تامین مسکن در کنار کمیته 
امداد است و در همین راستا سه هزار واحد مسکونی 
در شهرستان ورامین برای محرومان احداث خواهد 
شد که زمین رایگان در اختیار استانداری تهران قرار 

گرفته است.

الزام فعالیت درمانگاه های خصوصی و خیریه شبانه روزی در تعطیلات نوروز

وزارت بهداشت نحوه فعالیت بیمارستان های دولتی در عید را اعلام کرد
امور  اعتباربخشی  و  نظارت  سرپرســت مرکز 
درمان وزارت بهداشت گفت: فعالیت درمانگاه های 
خصوصی و خیریه شبانه روزی در تعطیلات نوروزی 

الزامی است.
به گزارش روابط عمومی وزارت بهداشــت، ســلیمان 
حیدری بــا تاکید بر ضرورت برنامه ریــزی دقیق، اجرا و 
نظارت کامل بر نحوه ارائه خدمات تشخیصی و درمانی به 
بیماران در تعطیلات نوروز سال جدید، عنوان کرد: تعطیلات 
نوروزی ســال 1401، با توجه به فعال بودن بیماری کرونا 
و کاهش محدودیت های کرونایی ســفر نسبت به دو سال 
گذشــته و پیش بینی افزایش مسافرت های نوروزی حائز 

اهمیت است. برهمین اساس ضرورت دارد حوزه های نظارتی 
معاونت درمان دانشــگاه ها و دانشکده های علوم پزشکی 
نسبت به پیش بینی و برنامه ریزی لازم به منظور مدیریت 
و اعمال برنامه های نظارتی لازم بر اســاس تغییر در حجم 
مسافرت های نوروزی و به تبع آن میزان بار مراجعه بیماران 
به مراکز تشخیصی و درمانی و یا افزایش بیماران کرونایی 
منطبق با چارچوب اعلامی طرح سلامت نوروزی اقدام کنند.
حیــدری با بیان اینکه دســتورالعمل مذکور به تمام 
بیمارســتان های دانشگاهی و غیردانشگاهی، درمانگاه ها و 
سایر مراکز تشــخیصی و درمانی درگیر در طرح سلامت 
نوروزی ابلاغ شــده و بر اجرای کامــل و دقیق آن تاکید 

شده اســت، افزود: حفظ کامل ظرفیت کاری بخش های 
اورژانس، ویــژه CCU/ICU/NICU/PICU و دیالیز در تمام 
بیمارســتان های دانشــگاهی و غیردانشــگاهی از جمله 
خصوصــی، خیریه و عمومی غیردولتی و نظارت جدی بر 

فعالیت آنان ضرورت دارد.
وی، پیش بینــی لازم به منظــور افزایش بخش های 
غیرفعال در صورت مواجهه با افزایش بار مراجعه بیماران و 
نیازمند تخت بستری بالاخص در صورت افزایش مراجعه 
بیماران کرونایی را ضروری دانست و گفت: فعالیت تمامی 
درمانگاه های خصوصی و خیریه شبانه روزی در ایام تعطیلات 
نوروزی الزامی بوده و هرگونه کاهش فعالیت و یا تعطیلی 

موسسات مذکور باید با هماهنگی و تایید معاونت های درمان 
دانشگاه های علوم پزشکی انجام پذیرد.

سرپرست مرکز نظارت و اعتباربخشی امور درمان وزارت 
بهداشت بیان داشت: بخش های پاراکلینیک بیمارستانی 
مانند آزمایشگاه، مراکز تصویربرداری و داروخانه ها به صورت 
شــبانه روزی فعال و کاهش فعالیت و یا توقف فعالیت آنها 
باید بــا هماهنگی معاونت درمان با اعلام آمادگی فعالیت 

در مواقع ضرور انجام پذیرد.
به گفته حیــدری، برنامه ریزی به منظور حضور فعال 
متخصصین و فوق تخصص های مربوطه جهت تعیین تکلیف 

بیماران به ویژه در بیمارستان های آموزشی الزامی است.

ایران دارای رتبه اول واکسیناسیون پناهندگان و مهاجرین در دنیاست
رئیس مرکز مدیریت بیماری های واگیر اعلام 
کرد ایران رتبه اول واکسیناسیون پناهندگان و 

مهاجرین در دنیا را دارد.
بــه گزارش وبدا، محمد مهدی گویا با اعلام این 
خبر در نشســت خبری گفت: هیچ کشوری در دنیا 
به اندازه جمهوری اسلامی ایران این تعداد مهاجر و 

پناهنده را واکسینه نکرده است.
گویا افزود: در مجموع چهار میلیون و 12۹ هزار 
نفر از مهاجرین و پناهندگان مقیم در ایران در برابر 
کرونا واکسینه شــده اند که دو میلیون و 400 هزار 
واکسن آن اهدایی از طرف سازمان ملل بوده و مابقی 

را جمهوری اسلامی ایران تامین کرده است.
وی ادامه داد: تاکنون دو میلیون و 1۹۶ هزار نفر 
از مهاجرین و پناهندگان ساکن در ایران یک نوبت 
واکسن دریافت و یک میلیون و ۶2۷ هزار نفر از این 

افراد نیز دو نوبت واکسن دریافت کرده اند.
رئیس مرکز مدیریــت بیماری های واگیر با بیان 
اینکه ۶1 درصد جمعیــت مهاجرین و پناهندگان 
کشــورمان هر دو نوبت واکسن و ۸1 درصد نیز یک 
نوبت واکسن دریافت کرده اند، اظهارداشت: همکاران 

بهداشــتی ما در سراسر کشور نهایت تلاش خود را 
برای واکسیناســیون این عزیزان انجــام داده و در 
بسیاری از موارد با مراجعه به درب منزل آنان اقدام 

به واکسیناسیون این افراد کرده اند.
 آزمایش بیش از یک میلیون مهاجرو پناهنده

گویا با اشــاره به اینکه برنامه واکسیناســیون 
مهاجرین و پناهندگان ادامه خواهد داشــت، گفت: 
تاکنــون یک میلیــون و ۹4 هزار نفــر از این افراد 
کــه دارای علائم بیماری بودنــد مورد آزمایش قرار 
گرفته انــد که 10۳ هزار مورد مثبت بیماری از بین 
آنان تشخیص داده شده و حدود ۶0 هزار نفر از آنان 
بستری شــده اند و عمده بیماران بستری شده نیز 

درمان کامل خود را دریافت کرده اند.
وی افزود: ســلامت مهاجریــن و پناهندگان به 
سلامتی ایرانیان گره خورده و ما کوچکترین تفاوتی 
بین مهاجرین و پناهندگان با شهروندان خود در ارائه 

خدمات بهداشتی قائل نیستیم.
گویا ابراز داشــت: مهاجرین و پناهندگان برای 
واکسیناســیون فرزندان خود نیز مانند فرزندان هر 
ایرانی می توانند به مراکز تزریق واکسن مراجعه کنند.

 بیمه مهاجرین و پناهندگان
رئیس مرکز مدیریت بیماری های واگیر یکی دیگر 
از اقدامات بســیار ارزشمند ایران درباره مهاجرین و 
پناهندگان را بیمه این افراد اعلام کرد و گفت: مطابق 
تفاهمنامه بین سازمان بیمه سلامت، وزارت کشور 
و کمیساریای عالی پناهندگان ملل متحد، جمعیت 
مهاجرین و پناهندگان ساکن در ایران تحت پوشش 

بیمه قرار گرفته اند.
 درباره کرونا پیش بینی بیش از دو هفته ممنوع

گویا بیان داشت: درباره کرونا هیچ گاه نباید بیشتر 
از دو هفته پیش بینی کنیم. زیرا تجربه نشــان داده 
که پیش بینی های طولانی مدت فریبنده بوده و ما را 

از اهداف خود دور می کند.
وی افزود: ظرف ســه هفته اخیر موارد بیماری، 
بســتری و فوتی کرونا در کل کشــور روند کاهشی 
داشته که امیدواریم این روند ادامه داشته باشد. ولی 
نباید خوش بینی بی مورد هم ایجاد کنیم که مردم 

از رعایت پروتکل ها منصرف شوند.
رئیس مرکز مدیریت بیماری های واگیر با اشاره به 
اینکه یکی از موارد رعایت پروتکل ها پرهیز از حضور 

در تجمعات به ویژه تجمعات بزرگ است، یادآور شد: 
هرگونه تجمعی در کشور هنوز هم می تواند به عنوان 
یک عامل محرکه برای ابتلای تعداد زیادی از افراد 
جامعه باشد و بیماری را دوباره در کشور شعله ور کند.

 برنامه ای برای تزریق دُز چهارم نداریم
وی تصریح کرد: در حال حاضر وزارت بهداشت 
برنامــه ای برای تزریق دُز چهارم واکســن به مردم 
نــدارد و این دُز فقط به افرادی که سیســتم ایمنی 
تضعیف شده دارند و برخی بیماران گروه های خاص 

تزریق می شود.
گویا در پاســخ به پرسشی درباره قرنطینه اخیر 
11 میلیون نفر از جمعیت یکی از شهرها در چین، 
گفــت: چین با موارد طغیان بیماری کرونا با قوانین 
سختگیرانه برخورد کرده و به محض مشاهده موردی 
از بیماری در یک شهر یا استان قوانین سختی اعِمال 

می کند.
وی افــزود: قرنطینــه اخیر در چیــن ربطی به 
مشــاهده سویه جدید ندارد و همان سویه امُیکرون 
در یکی از شهرهای این کشور مشاهده شده و توسعه 

یافته است. 

ایستگاه مترو »بوستان گفت وگو« افتتاح شد
با افتتاح ایستگاه مترو بوستان گفت و گو در 
منطقه ۲، صد و چهل و دومین ایســتگاه مترو 

تهران وارد چرخه خدمت رسانی شد.
به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما، ایستگاه مترو 
بوســتان گفت و گو عصر دیروز با حضور شهردار تهران، 
یکی از اعضای شورای شهر و شماری از مدیران شهری، 

هجدهمین ایستگاه مترو در خط هفت به بهره برداری 
رسید.

علاوه براین ایســتگاه، ورودی شرقی ایستگاه مترو 
مدافعان سلامت نیز افتتاح شد. 

مدیرعامل شرکت قطار شهری تهران و حومه، مترو 
گفت: در ســاخت این ایستگاه 1۸0 میلیارد تومان در 

بخش ســاختمانی و 120 میلیارد تومان برای تجهیز 
آن هزینه صرف شده است. ایستگاه بوستان گفت وگو 
به شــهروندان مناطق 2 و ۶ و به ویژه اهالی محدوده 
کوی نصر، خیابان کارگر شمالی، کوی دانشگاه تهران 
و ادارات و مراکز تجاری مجاور ایســتگاه، این امکان را 
می دهد تا به شکلی آسان تر از گذشته به شبکه خطوط 

ریلی زیرزمینی دسترســی پیدا کنند. درستی افزود: 
این ایستگاه به سامانه های تهویه تونلی و تهویه مطبوع 
ایستگاهی، سامانه های اطفاء حریق، مخابرات و نظارت 
تصویری مجهز بوده و در تامین تاسیساتی از قبیل پله 
برقی، آسانســور و فن های هواســاز، همه از تجهیزات 

داخلی مورد استفاده قرار گرفته است.

مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت، در اطلاعیه ای 
از شناســایی بیش از ســه هزار بیمار جدید کووید۱9 در کشور در 

شبانه روز گذشته خبر داد.
بــه گــزارش وبدا، در ایــن اطلاعیه آمده اســت: تا کنــون ۶۳ میلیون و 
 ۶۶۹ هــزار و ۹15 نفــر دُز اول، 5۶ میلیــون و ۳۷۶ هــزار و ۷50 نفر دُز دوم 
و 25 میلیون و 4۳۶ هزار و 2۳۷ نفر، دُز ســوم واکسن کرونا را تزریق کرده اند 
 و مجموع واکســن های تزریق شــده در کشــور به 145 میلیون و 4۸2 هزار 
و ۹02 دُز رســید. در شبانه روز گذشــته نیز 1۷۳ هزار و 1۸4 دُز واکسن کرونا 
در کشور تزریق شده است. از 24 تا 25 اسفندماه 1400 و بر اساس معیارهای 
قطعــی تشــخیصی، ۳ هزار و 10 بیمــار جدید مبتلا به کووید1۹ در کشــور 
شناســایی شد که 521 نفر از آنها بستری شــدند و مجموع بیماران کووید1۹ 
در کشــور به ۷ میلیون و 1۳۳ هزار و 1۳۹ نفر رســید. متاسفانه در طول این 
مدت، 10۹ بیمار کووید1۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان 
 این بیماری به 1۳۹ هزار و 2۸۹ نفر رســید. خوشــبختانه تا کنون ۶ میلیون 
و ۷۹۸ هــزار و ۳50 نفــر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارســتان ها ترخیص 
شــده اند. دو هــزار و ۳۶0 نفر از بیمــاران مبتلا به کوویــد1۹ در بخش های 
مراقبت های ویژه بیمارســتان ها تحت مراقبت قرار دارند.تا کنون 4۸ میلیون و 
4۶5 هزار و 5۳۶ آزمایش تشــخیص کووید1۹ در کشــور انجام شده است. در 
 حال حاضر ۹۹ شهرستان در وضعیت قرمز، 1۸۶ شهرستان در وضعیت نارنجی،

 154 شهرستان در وضعیت زرد و ۹ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

فوت 109 بیمار کرونایی دیگر و شناسایی 3010 مبتلای جدید 

ستاد معاینه فنی خودروهای تهران از فعالیت 8 مرکز معاینه فنی 
در ایام تعطیلات نوروز از دوم تا پنجم فروردین ۱۴۰۱ و تعطیلی همه 

مراکز در ۲9 اسفند و یکم فروردین در پایتخت خبر داد.
 به گزارش شــهر، مراکز معاینه فنی خودرو بیهقی، آبشناسان، خاوران، 
امام رضا )ع(، شــهدای زمان آباد، بعثت، فدائیان اســلام از دوم فروردین ماه 
لغایــت پنجم فروردین ماه و مرکز ســراج از دوم لغایت چهارم فروردین ماه 
1401 از ســاعت ۷:۳0 الی 14:00 فعال و آماده ارائه خدمات به شهروندان 
هستند.  براساس این اطلاعیه، این تصمیم در راستای اجرای طرح استقبال از 
نوروز 1401 با هدف تسهیل در ارائه خدمات و فراهم کردن امکان استفاده از 
خدمات مراکز معاینه فنی جهت اطمینان از صحت عملکرد ایمنی خودروها 
در سفرهای نوروزی برنامه ریزی شده است. شهروندان می توانند جهت اطلاع 
از آخرین وضعیت کاری مراکز به سایت ستاد معاینه فنی خودروهای تهران 

به آدرس inspection.tehran.ir مراجعه کنند.
آدرس مراکز فعال در ایام تعطیلات نوروز: 

- مرکز بیهقی: میدان آرژانتین، داخل پارکسوار بیهقی، جنب کارواش سواری
- مرکز سراج: میدان رسالت، خیابان فـرجام، خیابان سراج، جنب پمپ گاز 

- مرکز آبشناسان: تقاطع بزرگراه ایرانپارس و بلوار شاهین شمالی
- مرکــز خاوران: جاده خــاوران، بزرگراه امام رضــا )ع(، کیلومتر 12 ، بعد از 

خاورشهر ، مقابل مرکز تعویض پلاک خودرو
- مرکز امام رضا)ع(: جاده خاوران- سه راه افسریه- بزرگراه امام رضا )ع( یک 

کیلومتر بعد از سه راه سیمان
- مرکز شــهدای زمان آباد: شــهرری کمربندی دوم تهران نرسیده به میدان 

غنی آباد خیابان شهدای زمان آباد
- مرکز بعثت: بزرگراه امام علی شمال به جنوب ورودی بزرگراه بعثت غرب پلاک ۸1

مرکز فدائیان اسلام: اتوبان آزادگان شرق خروجی فدائیان شمال جنب بازار 
سنگ فاطمیه کوچه خسروی

ساعت کاری مراکز معاینه فنی تهران در نوروز اعلام شد


